ДОГОВОР №____

Аренды индивидуального банковского сейфа

г. Великие Луки                                                                    «_____» ________ 20____г.

Акционерное общество коммерческий банк «ВАКОБАНК», именуемый в дальнейшем «Банк», в лице __________________   _________________________, действующего на основании Устава Банка и Закона РФ «О банках и банковской деятельности», с одной стороны, а так же __________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», действующий от своего имени с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Банк обязуется предоставить Клиенту во временное пользование (аренда), а Клиент принять и оплатить, индивидуальный банковский сейф N____ в охраняемом хранилище, расположенном по адресу: 182100, Псковская область, г.Великие Луки, ул. К.Либкнехта, д.15.

1.2. Сейф, указанный в п.1.1., передается Банком Клиенту по акту приема-передачи (Приложение № 2  к настоящему Договору) с момента внесения (перечисления) последним платы за услуги в размере, установленном п.2.1. настоящего Договора. По окончании действия Договора Банк принимает от Клиента данный сейф также по акту приема-передачи.

1.3. Срок аренды - _____ (___________) месяц

 с даты подписания Сторонами акта приема – передачи (п.1.2. Договора).

2. СТОИМОСТЬ АРЕНДЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Арендная плата за пользованием банковским сейфом (ячейкой), указанным в п.1.1. настоящего Договора, составляет ________ рублей, плюс НДС _____ рублей, итого _______ (_______________________________) рублей.

Плата за аренду сейфа определяется расчетным путем, исходя из срока аренды сейфа и действующих тарифных ставок Банка на момент заключения договора.

2.2. Стороны определили, что арендная плата единовременно вносится Клиентом в объеме, определенном п.2.1. настоящего Договора, наличным или безналичным путем.

2.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Клиента арендная плата за неиспользованный срок аренды сейфа возврату не подлежит.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА.

3.1.
Клиент имеет право:

3.1.1. С даты внесения арендной платы использовать сейф для хранения ценностей, кроме изъятых из гражданского оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе взрывчатых, легковоспламеняющихся, токсичных, радиоактивных и наркотических веществ, оружия и боеприпасов.

3.1.2. Досрочно расторгнуть Договор с Банком и по акту приема-передачи сдать Банку сейф и ключ от него.

3.1.3. В случае возникновения не по вине Клиента неисправности сейфа и/или его замка требовать от Банка предоставления исправного сейфа без дополнительной оплаты, либо, в случае отсутствия возможности у Банка предоставить исправный сейф, расторжения Договора с возвратом оставшейся суммы арендной платы.

3.1.4. Предоставить право пользования сейфом другому лицу на основании надлежаще оформленной доверенности.

3.1.5.Пролонгировать договор с Банком на основании дополнительного соглашения

3.2.
Клиент обязан:

3.2.1.
Единовременно оплатить, в порядке предусмотренном настоящим Договором, услуги Банка полностью за весь срок аренды. При утрате или повреждении ключа, а также утере Карточки на право пользования индивидуальным сейфом, незамедлительно по телефону, указанному в п.9.1 настоящего Договора, а затем письменно, уведомить Банк.

3.2.2. Бережно относиться к арендованному имуществу Банка (сейф и ключ), а в случае утраты ключа или повреждения сейфа возместить стоимость работ по замене и установке нового замка, а также по восстановлению сейфа.

3.2.3. В последний день срока аренды освободить сейф от предметов хранения и возвратить Банку ключ от сейфа и Карточку на право пользования индивидуальным сейфом.

3.2.4. При изменении фамилии, имени, отчества Клиента, а также сведений о Клиенте, указанных в п.9.2. настоящего Договора, незамедлительно в письменной форме уведомить об этом Банк. Все риски, возникшие в результате несвоевременного уведомления Банка, возлагаются на Клиента.

3.2.5. В случае невозможности освобождения сейфа от ценностей, находящихся в нем, в срок, предусмотренный настоящим Договором, своевременно уведомить об этом Банк в письменной форме.

3.2.6. Использовать сейф в соответствии с условиями Договора и Правилами пользования индивидуальных банковских сейфов, являющихся Приложением 1 к настоящему Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БАНКА.

4.1.
Банк имеет право:

4.1.1.
Расторгнуть Договор в случае нарушения Клиентом настоящего Договора и Правил пользования индивидуальным сейфом (Приложение №_1 к настоящему Договору).

4.1.2. Открыть сейф и изъять находящиеся там ценности при возникновении форс-мажорных обстоятельств, т.е. таких чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые существенно затрудняют или делают невозможными для Банка оказание услуг Клиенту по настоящему Договору.

4.1.3. При продлении срока аренды сейфа требовать оплаты услуг Банка в соответствии с тарифными ставками, действующими на дату его пролонгации.

4.2.
Банк обязан:

4.2.1.
Предоставить Клиенту сейф и ключ от него в исправном состоянии в соответствии с п.1.1. настоящего Договора.

4.2.2. Обеспечить Клиенту или их доверенным лицам доступ к сейфу, а также к месту для конфиденциальной работы с ценностями.

4.2.3.Бесплатно оказывать информационные услуги по порядку пользования сейфом.

4.2.4.
Не разглашать третьим лицам сведений о Клиенте и настоящем Договоре, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4.2.5. Обеспечить сохранность и целостность сейфа (ячеек) предоставленного Клиенту в аренду.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае несвоевременного возврата Клиентом ключа от сейфа и/или использования сейфа сверх установленного Договором срока без его пролонгации в установленном порядке или письменного уведомления Банка о задержке сдачи арендуемого сейфа согласно Договору, Клиент выплачивает арендную плату за все время просрочки, неустойку за просроченный период в размере тройной тарифной ставки арендной платы Банка, действующей на дату оплаты.

5.2. В случае, предусмотренном п.5.1. настоящего Договора, Клиент не может быть допущен к арендуемому банковскому сейфу (ячейке) до момента внесения арендной платы и неустойки в полном объеме.

5.3. Если в течение 30 дней с момента окончания срока аренды за Клиентом остается не погашенная задолженность, Банк имеет право вскрыть сейф (ячейку) и изъять предмет вложения с составлением об этом акта. Вскрытие сейфа (ячейки) и составление акта производится комиссией в составе не менее трех ответственных работников Банка, копия акта направляется Клиенту.

5.4. Ремонт индивидуального сейфа (ячейки), поврежденного в результате умышленных или небрежных действий Клиента, а также замка сейфа (ячейки) в случае утраты ими ключа, производится за счет Клиента.

5.5. Клиент несет полную имущественную ответственность за убытки, причиненные Банку и/или третьим лицам в результате воздействия предметов, веществ и других вложений, помещенных Клиентом на хранение в нарушение Правил пользования персональным сейфом.

В данном случае под убытками понимаются все расходы, произведенные Банком в целях устранения ущерба, причиненного как Банку, так и третьим лицам.

5.6. Банк не несет ответственности за состояние имущества Клиента, помещенного им на хранение в сейф, если это произошло в результате самопроизвольного действия указанного имущества или вследствие форс-мажорных обстоятельств.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ПРОЛОНГАЦИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме.

6.2. Клиент, надлежаще выполнявшие обязанности по настоящему Договору, имеет преимущественное право на продление Договора.

6.3. В случае согласия Сторон на продление срока аренды, Банк и Клиент составляют письменное соглашение, прилагаемое к настоящему Договору, в котором указываются новые сроки начала и окончания аренды сейфа, размеры и сроки платежей.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Разногласия, возникающие в ходе выполнения условий настоящего Договора, рассматриваются сторонами в претензионном порядке в целях нахождения взаимоприемлемых решений.

7.2. По взаимному согласию Сторон устанавливается срок в течение 15-ти дней для рассмотрения претензий, связанных с исполнением Сторонами настоящего Договора.

7.3. При не достижении согласия по возникшим разногласиям спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех условий Договора.

8.2. Все приложения, упомянутые в тексте Договора, являются его неотъемлемыми частями.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, при этом все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА (МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ) И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:

9.1. Банк:

Акционерное общество коммерческий банк «ВАКОБАНК»

Местонахождение: 182110, г. Великие Луки ул. К..Либкнехта  д.15

Почтовый адрес:      182110, г. Великие Луки ул. К.Либкнехта  д.15

Банковские реквизиты: Корреспондентский счет № 30101810200000000774 в РКЦ г. Великие Луки, БИК 045853774, ИНН 6025001487,  Телефоны (81153) 5-20-38, 5-15-74, 5-04-69

9.2. Клиент:

_____________________________________________

Паспорт: _____________________, выдан ______________г. _________________________________, проживающий по адресу: РФ, ___________________________________________

Руководитель                                                                              Клиент

_____________________.____________                                  _________________ ____________

Главный  бухгалтер

      ____________________ ___________

М.П.